

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	357009
Número de orden de compra a modificar:	94174
Entidad compradora:	Imprenta Nacional de Colombia
Nombre del solicitante:	Jorge Andres Troncoso Prada
Proveedor:	Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-03-06 15:49:01

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-03-07	2023-03-18

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
87774	ASEOS Y CAFETERIA III 2022	CDP-3368	CDP	3368
98543	ADICION 1	CDP-141	CDP	141
98743	ADICION 2	CDP-396	CDP	396
Nueva	ADICION 3	CDP-1036	CDP	1036

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Wg

1	ays03--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	1877489.00	CDP-3368	11264934.00
2	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	1877489.00	CDP-3368	11264934.00
3	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	3754978.00	CDP-3368	22529868.00
4	ays03--R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 3	6.0	Mes	5632467.00	CDP-3368	33794802.00
5	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	1816651.00	CDP-3368	10899906.00
6	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	1816651.00	CDP-3368	10899906.00
7	ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	6.0	Unidad	3556340.00	CDP-3368	21338040.00
8	ays03--R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-3368	0.00
9	ays03--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-3368	0.00
10	ays03--R11 - AIU	1.0	Unidad	1576943.90	CDP-3368	1576943.90
11	ays03--R11 - IVA	1.0	Unidad	2996193.41	CDP-3368	2996193.41
12	REAJUSTE SALARIAL	1.0	Unidad	5994526.00	CDP-141	5994526.00
13	REAJUSTE IPC	1.0	Unidad	1912340.00	CDP-141	1912340.00
14	ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.0	Unidad	3731537.00	CDP-141	3731537.00

JMS

15	ays03--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	1877489.00	CDP-396	1877489.00
16	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	1877489.00	CDP-396	1877489.00
17	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	1.0	Mes	3754978.00	CDP-396	3754978.00
18	ays03--R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 3	1.0	Mes	5632467.00	CDP-396	5632467.00
19	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	1816651.00	CDP-396	1816651.00
20	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	1816651.00	CDP-396	1816651.00
21	ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.0	Unidad	7287877.00	CDP-396	7287877.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	11.00	Día	62582.97	CDP-1036	688412.67
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	11.00	Día	62582.97	CDP-1036	688412.67

D. J.

Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	11.00	Día	125165.94	CDP-1036	1376825.34
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 3	11.00	Día	187748.91	CDP-1036	2065238.01
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	11.00	Día	60555.03	CDP-1036	666105.33
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	11.00	Día	60555.03	CDP-1036	666105.33
Nuevo	Nuevo	ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.00	Unidad	4153552.67	CDP-1036	4153552.67
Editado	12	REAJUSTE SALARIAL	1.00	Unidad	6978702.00	CDP-141	6978702.00
Editado	13	REAJUSTE IPC	1.00	Unidad	2457286.11	CDP-141	2457286.11
Editado	10	ays03--R11 - AIU	1.00	Unidad	1695281.64	CDP-3368	1695281.64
Editado	11	ays03--R11 - IVA	1.00	Unidad	3221035.11	CDP-3368	3221035.11

Detalle o justificación de la aclaración

De conformidad a lo solicitado en memorando con radicado nro. 20231780003823 En mi calidad de Supervisora de la Orden de Compra citada en la referencia, suscrita a través de la Tienda Virtual de SECOP II, de manera atenta solicito su aprobación para realizar adición y prórroga a partir del 8 al 18 de marzo del 2023, de acuerdo a las siguientes consideraciones: De conformidad con la cotización presentada por la UNION TEMPORAL EMINSER-SOLO ASEO, la cual forma parte integral del presente documento, y de acuerdo con las instrucciones impartidas por la Administración de la INC las condiciones de la adición y prórroga serán las siguientes: PRORROGA: DEL 8 AL 18 DE MARZO DEL 2023 ADICION: POR VALOR DE DOCE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$12,176,953.00)

Firma ordenador del gasto

Nombre: Leonor Arias Barreto

Documento: 51.693.920

Firma de proveedor

Nombre: Angela Espitia Pinto

Documento: 53.003.756

Jy 9



IMPRESA NACIONAL DE COLOMBIA

Republica de Colombia

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

No. 1036

EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

CERTIFICA:

Que a la fecha los registros de Apropriación Presupuestal, muestran saldos disponibles por lo tanto hay recursos para: **ADICION A LA ORDEN 94174 PARA SERVICIO DE CAFETERIA DE LA ENTIDAD - 20231780003823**

RUBRO	DESCRIPCION	VALOR
A-02-02-02-00	SERVICIOS DE LIMPIEZA	12,176,954.00

Se expide esta certificación de disponibilidad a solicitud del area interesada a los **6** dias del mes **3** del año **2023**:

CESAR JAVIER RODRIGUEZ MARIN

Carrera 66 # 24 -09 Bogotá D. C
PBX: (571) 4578000 - FAX 4578034 - 4578035 - 4578037
e-mail: Correspondencia@imprenta.gov.co
Internet: www.imprenta.gov.co

Memorando



Radicado No. 20231780003823
Gestion Documental y de Activos Fijos

Bogotá, D. C., 2023-03-03

PARA: DRA LEONOR ARIAS BARRETO
Gerencia General (E)

DE: SANDRA DEL PILAR GUTIERREZ ALVAREZ
Supervisor Orden de Compra 94174 TVEC NUMERO INTERNO 22212001

Asunto: SOLICITUD ADICIÓN Y PRORROGA 3 - ORDEN DE COMPRA 94174 TVEC NUMERO INTERNO 22212001 – UNION TEMPORAL EMINSER – SOLOASEO

Respetada Dra. Leonor:

En mi calidad de Supervisora de la Orden de Compra citada en la referencia, suscrita a través de la Tienda Virtual de SECOP II, de manera atenta solicito su aprobación para realizar adición y prórroga a partir del **8 al 18 de marzo del 2023**, de acuerdo a las siguientes consideraciones:

1. La vigencia de la ORDEN DE COMPRA 94174 TVEC NUMERO INTERNO 22212001 suscrita con la UNIÓN TEMPORAL EMINSER-SOLOASEO, vence el próximo 7 de marzo del 2023, la cual se encuentra en este momento en un **94,36%** de su ejecución presupuestal.
2. Teniendo en cuenta que Colombia Compra Eficiente informa en su página web que el Acuerdo Marco de Precios para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV entrará en vigencia hasta el próximo 15 de marzo del 2023, esta Supervisión recomienda adicionar y prorrogar la Orden en mención, mientras se adelanta el proceso de contratación de acuerdo con lo estipulado en el Manual de Contratación (Resolución No. 02/2023) y/o del Acuerdo Marco de Precios que sea publicado por Colombia Compra Eficiente.
3. De conformidad con la cotización presentada por la UNION TEMPORAL EMINSER-SOLO ASEO, la cual forma parte integral del presente documento, y de acuerdo con las instrucciones impartidas por la Administración de la INC, las condiciones de la adición y prórroga serán las siguientes:

Memorando

PRORROGA: DEL 8 AL 18 DE MARZO DEL 2023
ADICION: POR VALOR DE DOCE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$12.176.953.00)

UT
EMINSER
SOLOASEO

UT EMINSER - SOLOASEO 2020
 Carrera 21A No. 159 - 35 Bogotá D.C
 eminsersoloaseo2020@gmail.com
 licitaciones@eminser.com.co / licitaciones@soloaseo.com
 Contactor: 671 92 08 - 702 56 82 - 300 49 13

COTIZACIÓN

CLIENTE	IMPRESA NACIONAL	FECHA	3/03/2023
ORDEN DE COMPRA	94174	SOLICITANTE	
GRAVAMENES	0%	CARGO	
VIGENCIA COTIZACIÓN	20 Días		

COD	Descripción	Valor Unitario	Valor unitario con Gravámenes	Cantidad	Valor Mensual	Vigencia (días)	Valor Total	
1	Bienes de Aseo y Cafetería	377.595,70	377.595,70	1	377.595,70	11	4.153.552,67	
2	Incremento IPC	49.540,56	49.540,56	1	49.540,56	11	544.946,11	
3	Coordinador de tiempo completo	62.582,97	62.582,97	1	62.582,97	11	688.412,63	
4	Operario de aseo y cafetería	62.582,97	62.582,97	3	187.748,90	11	2.065.237,90	
5	Operario de aseo	62.582,97	62.582,97	3	187.748,90	11	2.065.237,90	
6	Operario auxiliar	60.555,03	60.555,03	2	121.110,07	11	1.332.210,73	
7	Incremento Salarios	89.470,53	89.470,53	1	89.470,53	11	984.176	
SUBTOTAL							11.833.774	
% AIU							1%	118.337,74
IVA								224.841,70
TOTAL							12.176.953,25	

OBSERVACIONES

Cotización de insumos de consumo por 4.000.000 según modificación 2 y personal por 11 días para poder llegar a 18 de marzo de 2023
 Excel de la cotización de la modificación 2 se anexa

Atentamente,


SANDRA DEL PILAR GUTIERREZ ALVAREZ
 Supervisor



UT EMINSER - SOLOASEO 2020

Carrera 21A No. 159 - 35 Bogotá D.C
 eminersoloaseo2020@gmail.com
 licitaciones@eminser.com.co / licitaciones@soloaseo.com
 Contacto: 671 92 08 - 702 56 82 - 300 49 13

COTIZACIÓN

CLIENTE	IMPRENTA NACIONAL	FECHA 3/03/2023
ORDEN DE COMPRA	94174	SOLICITANTE
GRAVAMENES	0%	CARGO
VIGENCIA COTIZACIÓN	20 Días	

COD	Descripción	Valor Unitario	Valor unitario con Gravámenes	Cantidad	Valor Mensual	Vigencia (días)	Valor Total	
1	Bienes de Aseo y Cafetería	377.595,70	377.595,70	1	377.595,70	11	4.153.552,67	
2	Incremento IPC	49.540,56	49.540,56	1	49.540,56	11	544.946,11	
3	Coordinador de tiempo completo	62.582,97	62.582,97	1	62.582,97	11	688.412,63	
4	Operario de aseo y cafetería	62.582,97	62.582,97	3	187.748,90	11	2.065.237,90	
5	Operario de aseo	62.582,97	62.582,97	3	187.748,90	11	2.065.237,90	
6	Operario auxiliar	60.555,03	60.555,03	2	121.110,07	11	1.332.210,73	
7	Incremento Salarios	89.470,53	89.470,53	1	89.470,53	11	984.176	
SUBTOTAL							11.833.774	
% AIU							1%	118.337,74
IVA								224.841,70
TOTAL							12.176.953,25	

OBSERVACIONES

Cotización de insumos de consumo por 4.000.000 según modificación 2 y personal por 11 días para poder llegar a 18 de marzo de 2023
 Excel de la cotización de la modificación 2 se anexa

Proyectó: Erika Cepeda Vargas

Aprobó: Ángela Espitia